Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«07» ноября 2013 г.                                                                              № 0187300005813000553-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А. – заместитель директора  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович - начальник отдела материально-технического снабжения МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000553 на право заключения гражданско-правового договора на поставку моющих, чистящих средств.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000553, дата публикации 25.10.2013.

2. Заказчик: Муниципальное  бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница города Югорска». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Попова, дом 29/1, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 ноября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 9.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5995546
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5997860
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6004983
	Отказать в допуске участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона): по позиции №11 «Универсальное моющее средство» предоставлены не конкретные характеристики товара (Форма выпуска: флакон не 1 литр).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	6010332
	Отказать в допуске участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ  (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона): по позиции №10 « Отбеливатель »  предоставлены не конкретные показатели товара  (Форма выпуска: флакон не менее одного  литра).
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	6015113
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6017211
	Отказать в допуске участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона требованиям документации об аукционе): по позиции № 8  «Средство для посудомоечных машин»  не соответствует форма выпуска: предлагается канистра по 1 кг, а требуется не менее чем по 2,5 килограмма; по позиции №11 «Универсальное моющее средство»  не соответствует форма выпуска: предлагается флакон по 0,75 л, а требуется не менее чем по 1 литру.
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	6022728
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6024214
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6024258
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

Заместитель председателя комиссии:

                                            В.К. Бандурин

Члены  комиссии

____________________Н.А. Морозова

___________________________Т.И. Долгодворова

_______________ Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

___________________А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика:                                                                    __________________Р.Ш. Смаилов

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

от «07» ноября 2013 года № 0187300005813000553-1

Таблица рассмотрения заявок

открытый аукцион в электронной форме на право заключения гражданско-правового  договора
на поставку  моющих, чистящих средств

Заказчик: МБЛПУ «Центральная  городская  больница  города Югорска».

	Требуемое значение
	Наименование участников размещения заказа

	Участник № 5995546
	Участник №5997860
	Участник № 6004983
	Участник № 6010332
	Участник № 60115113
	Участник № 6017211
	Участник № 6022728
	Участник № 6024214
	Участник № 6024258

	Предложения участника размещения заказа

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Кол-во
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика
	Наименование, характеристика

	1
	Мыло туалетное
	Для нормальной кожи. Состав: натриевые соли жирных кислот, пищевых жиров, масло, вода, парфюмерная отдушка, двуокись титана, антиоксидант, пластификатор, красители. Форма выпуска: кусок не менее 90 грамм, в индивидуальной упаковке.
	штук
	1350
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Мыло хозяйственное 65%
	Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел, хлорид натрия, гидроксид и карбонат натрия, антиоксидант, отдушка, вода. Форма выпуска: кусок не менее 200 грамм.
	штук
	1150
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Средство отбеливающее

	Предназначено для отбеливания хлопчатобумажных, льняных, смесовых, синтетических тканей и дезинфицирования тканей и поверхностей. Состав:  не более 5% мыло, активатор ТАЭД, анионный ПАВ, неионогенный ПАВ, поликарбоксилатыне менее 30% кислородосодержащий отбеливатель. Дополнительно: оптический отбеливатель, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 600 грамм .
	упак.
	1400
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Синтетическое моющее средство для ручной стирки
	Состав: 5% - 15% анионные ПАВ; не более 5% катионные ПАВ, фосфаты, поликарбоксилаты; оптические отбеливатели, энзимы, ароматизирующие добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 400 грамм.
	упак.
	1450
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Чистящее средство
	Чистящее средство в виде порошка. Состав: карбонат кальция, сода, А-ПАВ, дезинфицирующий компонент, краситель, отдушка. Форма выпуска: пластиковая банка не менее 400 грамм.
	штук
	1750
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Средство чистящее для сантехники
	Предназначено для чистки раковин, унитазов, ванн, фаянсовых изделий и кафеля от ржавчины, известковых отложений, жировых и прочих загрязнений. Состав: не более 5% неионогенный ПАВ, 5-15% анионный ПАВ, щавелевая кислота. Дополнительно: ароматизатор, краситель. Форма выпуска: флакон  не менее 750 миллилитров.
	штук
	1250
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Универсальный моющий порошок для уборки
	Состав: 5-15% анионные ПАВ, фосфаты; не более 5% катионные ПАВ, неионогенные ПАВ, поликарбоксилаты; оптический отбеливатель, ароматизирующие добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 400 грамм.
	упак.
	1300
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Средство для посудомоечных машин
	Состав: 15-30% триполифосфат натрия; не более 5% кислородосодержащий отбеливатель, неионогенные ПАВ; энзимы, ароматизатор. Форма выпуска: канистра не менее  2,5 килограмм.
	штук
	20
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует упаковка товара: по 1 кг.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Мыло жидкое
	Состав: вода высокой очистки, лаурил, этоксисульфат натрия, диэтаноламиды жирных кислот кокосового масла с глицерином, кокомидопропилбетаин, лаурил глюкозит хлорид натрия, консервант, красители пищевые Е102, Е133, Е122, парфюмерные добавки. Форма выпуска: канистра не менее 5 литров.
	штук
	210
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10
	Отбеливатель
	Состав: гипохлорид натрия, вода. Отбеливает, дезинфицирует. Форма выпуска: флакон не менее одного  литра.
	штук
	1070
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	  Состав: гипохлорид натрия, вода. Отбеливает, дезинфицирует. Форма выпуска: флакон не менее одного  литра.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	11
	Универсальное моющее средство
	Состав: Поверхностно-активные вещества, консервант, стабилизатор, вода. Форма выпуска: флакон не менее одного литра.
	штук
	1100
	соответствует
	соответствует
	Состав: Поверхностно-активные вещества, консервант, стабилизатор, вода. Форма выпуска:.флакон не 1 литр
	соответствует
	соответствует
	Не соответствует упаковка товара: по 0,75 л.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	Средство для мытья стекол
	Эффективное средство для мытья стекол, окон, зеркал. Удаляет пятна, смывает грязь, следы от пальцев, защищает от пыли и придает блеск. Не оставляет разводов. Состав: вода, изопропиловый спирт, этиленгликоль, анионные ПАВ, парфюмерная композиция, краситель. Форма выпуска: флакон из прозрачного пластика не менее 750 миллилитров. С распылителем рычажного типа.
	штук
	210
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует